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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE FÖR PLAN SVERIGE 2008 
 
 
Organisation 
 
Plans vision 
 

Plans vision är ett samhälle som respekterar människors 
rättigheter och där alla barn kan förverkliga sina drömmar. 

 
Plan är en av världens största biståndsorganisationer som genomför och stödjer 
barnrättsbaserat utvecklingsarbete och humanitära insatser i syfte att bekämpa 
fattigdom och andra rättighetskränkningar som drabbar barn och deras familjer. Plan 
arbetar för att de mest fattiga och de mest utsatta barnens rättigheter ska respekteras. 
 
Plan vill också skapa möjligheter för barn och unga att själva kunna engagera sig, 
organisera sig och påverka den egna framtiden. Plan arbetar för en långsiktig och 
hållbar utveckling som motverkar barns och ungas fattigdom. Plans internationella 
utvecklingssamarbete syftar därför alltmer till att stärka barns och ungdomars egen 
kapacitet att delta och medverka i frågor som rör deras framtid. 
 
Plan är partipolitiskt och religiöst obundet och bedriver i dag verksamhet i 66 länder 
varav 49 är så kallade programländer och 17 är nationella organisationer, så kallade 
givarländer.  
 
Plans gemensamma globala strategiska mål 
 
I november 2002 beslutade internationella Plan att anta gemensamma globala mål för 
hela organisationen. Dessa mål har varit vägledande för Plan Sveriges verksamhet 
under verksamhetsåret som nu gått. De globala målen var följande:  
 

- Plan skall vara en barnfokuserad utvecklingsorganisation som arbetar för att 
stödja barns aktiva deltagande i lokal utveckling och stärka barns rättigheter. 

- Plan skall skapa förutsättningar för långsiktig och hållbar utveckling för barn 
och deras familjer som lever i utsatthet och fattigdom.       

- Plan skall bistå så många barn som möjligt. 
- Plan skall medverka till att stärka relationer och skapa förståelse mellan barn 

och vuxna med olika bakgrund och kulturer. 
- Plan skall arbeta i nätverk och i samarbete/samverkan med andra. 
- Plan skall vara en respekterad och erkänd ”röst för barn”.  

 
Under året som gått har dock Plans internationella styrelse gett Plan i uppdrag att 
revidera dessa mål. Stora delar av organisationen har berörts av detta arbete och 
medverkat aktivt i den process som föregick den internationella styrelsens beslut om 
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att anta nya strategiska mål vid sitt möte i juni 2008. Plan Sverige har, liksom andra 
nationella organisationer, deltagit i detta internationella arbete. 
 
Plan Sverige 
 
Plan International Sverige Insamlingsstiftelse grundades i oktober 1997 med stöd av 
internationella Plan, men bedriver i dag verksamheten självständigt i enlighet med 
Plans stadgar och riktlinjer.  
 
Den viktigaste rollen för Plan Sverige är att bidra till och stärka Plans verksamhet och 
program i Plans så kallade programländer. Det gör vi genom att bidra med 
ekonomiska resurser och med kompetens samt till erfarenhetsutbyte. Under året som 
gått har Plan Sverige aktivt medverkat i internationella Plans arbete med att utveckla 
nya strategiska mål för organisationen, genom att bidra med kommentarer och förslag 
på de underlag som presenterades i samband utvecklandet av dessa, särskilt 
underlagen om barns rättigheter, påverkansarbete och partnerskap. Plan Sverige 
deltar också aktivt i utvecklingen av dem femåriga globala verksamhetsplan som 
organisationen nu har att arbeta fram i syfte att uppnå de nya strategiska målen.  
 
Med stöd från Sida, Radiohjälpen och andra samarbetspartners har Plan Sverige under 
året bidragit till internationella Plans utvecklings- och katastrofprogram i ett flertal av 
Plans programländer. Plan Sveriges största bidragsgivare är dock de  
80 000 svenska familjer som i egenskap av faddrar varje månad bidrar till Plans 
utvecklingsprogram för barn och unga i Plans programländer. Deras regelbundna 
givande är ovärderligt för Plan Sverige och utgör basen för Plan Sveriges bidrag till 
Plans internationella verksamhet.  
 
När Plan startade sin verksamhet i Sverige fanns en oro bland övriga enskilda 
organisationer att Plan skulle attrahera andra organisationers givare och därmed 
minska deras förutsättningar att mobilisera goda insamlingsresultat. Det är därför 
glädjande för oss att notera att så inte skett och att Plans etablering i Sverige snarare 
bidragit till att öka det totala insamlingsresultatet i Sverige. 
 
Under innevarande verksamhetsår har vi totalt samlat in 206 miljoner kronor. 
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Organisation och ledning 
 
Plan International Sverige Insamlingsstiftelse instiftades den 1 december 1997. 
Styrelsens säte är i Stockholm. I enlighet med stiftelsens stadgar och förordnande 
bedriver stiftelsen insamlingsverksamhet i Sverige till förmån för Plans internationella 
verksamhet.  
 
Plan är en federation bestående av 17 nationella organisationer som arbetar för att 
bidra till Plans internationella program för barn och ungdomar och deras familjer i 49 
länder världen över. Plan Sverige är en av dessa organisationer. Övriga nationella 
organisationer finns i Norge, Danmark, Finland, Storbritannien, Irland, Nederländerna, 
Belgien, Frankrike, Tyskland, Schweiz, Spanien, USA, Canada, Japan, Sydkorea samt 
Australien.  
 
Federationen leds av en internationell styrelse bestående av 10 ledamöter. 
Federationens högsta beslutande organ är den internationella medlems-församlingen 
(Members’ Assembly) där Plan Sverige har två platser/röster. Plan Sverige 
representeras i denna församling av ledamöter ur den egna styrelsen.  
  
Även i länder som traditionellt varit programländer har man börjat samla in medel för 
att bidra till Plans internationella arbete. I Indien har man bildat en självständig 
nationell förening i detta syfte. I Colombia har man under detta verksamhetsår också 
börjat med lokal insamling och har för avsikt att hitta en mer permanent form för 
detta, liksom i Brasilien. Dessa länder benämns i dag som transition countries, 
övergångsländer, och i den internationella styrelsen tittar man för närvarande på hur 
dessa länder i framtiden ska associeras med federationen Plan. Vidare pågår inom 
internationella Plans styrelse en diskussion som syftar till att skapa större 
förutsättningar för programländerna att medverka i styrningen och ledningen av 
internationella Plan. Det finns en tydlig ambition av att arbeta för att uppnå en 
framtida styrnings- och ledningsmodell som bättre säkerställer intressena hos alla delar 
av organisationen.   
 
Internationella Plans huvudkontor finns i Storbritannien och samordnar och leder den 
dagliga verksamheten i programländerna genom fyra regionkontor (Västafrika, 
Östra/Södra Afrika, Latinamerika och Asien) och de enskilda programländernas 
kontor. Huvudkontorets arbete leds av internationella Plans generalsekreterare Tom 
Miller. Då Tom Miller har aviserat att han önskar lämna sitt uppdrag den 31 december 
2008 pågår för närvarande rekryteringen av hans efterträdare.  
  
De nationella organisationerna samverkar och koordinerar sitt arbete med det 
internationella huvudkontoret genom olika samverkans- och arbetsgrupper. Plan 
Sveriges generalsekreterare är till exempel medlem i den internationella 
samverkansgruppen för de nationella organisationernas chefer (NDT: National 
Directors Team ) som har regelbundna avstämningsmöten med det internationella 
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sekretariatets ledningsgrupp (IMT: International Management Team). Plan Sveriges 
programchef deltar på motsvarande sätt i det nätverk av programchefer som 
regelbundet träffar det internationella sekretariatets programansvariga.  
   
Plan Sveriges styrelse bestod under året av ordförande Anders Wijkman, (EU-
parlamentariker), vice ordförande Viveka Hirdman–Ryrberg (rådgivare till vd, SEB), Jan 
Cedergren (ambassadör Utrikesdepartementet, UD) och Sven Britton (professor i 
infektionssjukdomar vid Karolinska Institutet). Under året som gått har en styrelseplats 
varit vakant.  
 
Under året har styrelsen haft fyra sammanträden. Ordförande har deltagit i samtliga 
fyra möten. Vice ordförande har deltagit i tre möten. Jan Cedergren och Sven Britton 
har båda närvarat vid samtliga fyra möten.  
 
Plan Sveriges råd har under året bestått av Sven Hessle (professor i internationellt 
socialt arbete vid Socialhögskolan), Marika Fahlén (ambassadör och särskild rådgivare 
för Afrikas Horn och Sudan vid UD), Johanna Brismar-Skoog (minister vid Sveriges 
ständiga representation vid Europeiska Unionen) samt Lars Benon (rektor för Globala 
gymnasiet i Stockholm). Rådet har medverkat vid ett av styrelsens fyra möten under 
året.  
 
I april 2008 beslutade Plan Sveriges styrelse att upplösa rådet och att istället erbjuda 
rådets ledamöter ordinarie styrelseplatser. Samtliga rådsledamöter hörsammade denna 
erbjudan vilket resulterade i att styrelsen vid sitt ordinarie styrelsemöte den 9 juni 
kunde besluta om att välja in samtliga rådsledamöter i Plan Sveriges styrelse. Vidare 
beslutade styrelsen att styrelsen bör utökas med ytterligare ett par ledamöter, som ska 
röstas fram av Plan Sveriges faddrar. Sekretariatet fick därför i uppdrag att arbeta 
fram ett förslag till hur detta ska gå till att presenteras för styrelsen för beslut. 
Sekretariatet har nu gjort detta och under verksamhetsåret 2009 kommer styrelsen 
att utökas med ytterligare två ledamöter framröstade av Plan Sveriges faddrar.  
 
Plan Sveriges sekretariat leds av generalsekreteraren Anna Hägg-Sjöquist i samråd 
med ledningsgruppen. Under året bestod ledningsgruppen utöver general-
sekreteraren av Lennart Reinius, ställföreträdande generalsekreterare och 
programchef, Marika Hjelm Siegwald, kommunikationschef, Lars-Erik Wikström, 
vikarierande ekonomichef, Jessica Renborg-Huldt, projektledare development 
education, Carin Lagerstam, inhyrd personalkonsult samt Åsa Åberg, operativt 
ansvarig för Plan Sverige Produktion & Försäljning AB. Såväl generalsekreteraren som 
övriga ledamöter i ledningsgruppen har som beskrivits ovan aktivt deltagit och 
bidragit till Plans internationella arbete genom sin medverkan i olika internationella 
arbetsgrupper både inom och utanför Plan.   
 
Marika Hjelm Siegwald har varit föräldraledig från och med 1 januari 2008 . Under 
hennes frånvaro har Åsa Åberg varit tillförordnad kommunikationschef. Charlotte 
Larsson tillträdde den 1 mars 2008 som personalansvarig. 
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Internationell och nationell verksamhet under året 
 
Plan och FN:s konvention om barnets rättigheter 
 
Bevakning och rapportering kring barnkonventionen och andra relevanta instrument 
för mänskliga rättigheter  
 
Plan Sverige har under året arbetat för att Plans internationella verksamhet, både vad 
gäller planering och genomförande, ska utgå från FN:s konvention om barnets 
rättigheter (barnkonventionen). Plan Sverige har därför åtagit sig att leda Plans 
globala nätverk ”Child Rights Technical Network”. Nätverket har under året bidragit 
till ökat informationsutbyte kring relevanta barnrättsfrågor och fungerat som en 
gemensam plattform för Plan kring globala barnrättsprocesser, exempelvis i relation 
till arbetet inom FN:s kommitté för barnets rättigheter (barnrätts-kommittén) och FN:s 
råd för mänskliga rättigheter (MR-rådet). 
 
Plan Sveriges programchef valdes under året om som styrelseordförande för det 
internationella nätverket kring barns rättigheter, NGO Group for the Convention on 
the Rights of the Child (NGO-gruppen). Detta arbete har gett internationella Plan 
ökade möjligheter att både bidra till och dra nytta av samarbetet mellan olika 
barnrättsorganisationer på den internationella nivån. Dessutom har det hjälpt Plan att 
stärka koordineringen och stödet till nationella koalitioner i Syd och deras medverkan i 
den så kallade skuggrapporteringen till barnrättskommittén.  
 
Plan Sverige har länge sett det som viktigt att internationella Plan finns mer 
permanent representerade i Genève i syfte att bättre kunna delta i det internationella 
rättighetsarbetet men också i syfte att koordinera sina humanitära insatser med andra 
internationella aktörer såsom NGO:s (Non-Governmental Organisations) och FN–
systemet. Plan Sverige har därför under året arbetat aktivt för att internationella Plan 
ska besluta om att öppna en representation i Genève.  
 
Detta arbete har nu gett resultat och en Genèverepresentant beräknas vara på plats i 
början av 2009. Utöver detta har Plan Sverige i Genève koordinerat Plans deltagande 
i den internationella kampanjen för ett nytt tilläggsprotokoll till barnkonventionen om 
individuell klagorätt, samt kring gemensamma aktioner för att främja barns rättigheter 
inom MR-rådet och i rådets process kring Universal Periodic Reviews (som granskar 
staternas respekt för mänskliga rättigheter, däribland barns).  
 
Plan Sverige vill också medverka till att stärka civila organisationer i Syds 
förutsättningar att kunna följa upp barnkonventionen och att rapportera om 
konventionens tillämpning till barnrättskommittén. I slutet av verksamhetsåret 
initierade Plan Sverige därför arbetet med en strategi för hur internationella Plan ska 
kunna utveckla stödet kring detta. Arbetet beräknas vara klart under verksamhetsåret 
2009. I syfte att öka kunskapen om och uppföljningen av barnrättskommitténs arbete 
har Plan Sverige, Plan Belgien och Plans regionala kontor i Västafrika bistått och 
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medverkat i en regional konferens för fransktalande Västafrika, arrangerat av FN:s 
högkommissariat för mänskliga rättigheter. Konferensen bidrog till att skapa ökad 
insikt bland regeringar och civila organisationer om vikten av att genomföra de 
slutrekommendationer som barnrättskommittén utfärdar till respektive stat i samband 
med rapporteringen till kommittén vart femte år. 
 
Plan Sverige var även initiativtagare till att internationella Plan bedrev ett aktivt 
lobbyarbete för flickors rättigheter (med tonvikt på att bekämpa skadliga sedvänjor) 
vid den 42:a sessionen av Afrikanska Kommissionen för Mänskliga och Folkens 
rättigheter i Brazzaville, Kongo-Brazzaville. Plan Sverige bidrog bland annat till detta 
genom att ekonomiskt möjliggöra för ledamöterna från den afrikanska 
expertkommittén för barns rättigheter (som granskar tillämpningen av det afrikanska 
fördraget kring barns rättigheter och välfärd) att delta . Påverkansarbetet ledde till att 
kommissionen för första gången gjorde uttalanden kring barns rättigheter samt att 
kontakter skapades mellan kommissionen och den afrikanska expertkommittén.  
 
I maj-juni 2008 deltog internationella Plans pan-afrikanska samordningsenhet och Plan 
Sverige vid den afrikanska barnrättskommitténs 11:e session i Addis Abeba, Etiopien. 
Kommittén har påbörjat sin granskning av statsrapporter, och sessionen var ett tillfälle 
att följa detta arbete samt att diskutera samarbetsmöjligheter mellan kommittén, 
aktörer inom den Afrikanska Unionen (AU), givarländer (Sverige, Danmark och 
Canada) och det civila samhället.  Ett samarbete mellan Plan och Save the Children har 
inletts för att utarbeta riktlinjer för hur det civila samhället kan bidra till 
rapporteringsprocessen.  
 
I slutet av året ansökte Plan Sverige om generell konsultativ status med FN:s 
ekonomiska och sociala råd (ECOSOC) för att möjliggöra att Plan ska kunna vara 
representerat och ha en röst vid beslutsprocesser inom FN. Plan Sverige har även 
påverkat internationella Plan att begära en ändring av sin nuvarande, mer begränsade 
status. I början av 2009 kommer FN att besluta om ansökningarna. 
 
Stärkande av rättighetsbaserat utvecklingsarbete inom Plan 
 
Genom ramavtalet med Sida har Plan Sverige beretts möjlighet till ett närmare 
samarbete med åtta av Plans programländer. Samarbetet gäller ett femtontal 
barnrättsprojekt. Insatserna, som fokuserar på barns rätt till deltagande och rätten till 
trygghet och skydd mot övergrepp, kan utöver den nytta de gör för barns rättigheter 
även bidra till en ökad kunskapsutveckling inom Plan kring hur ett rättighetsbaserat 
utvecklingsarbete ska bedrivas. Vidare fortsätter Plan Sveriges stöd till 
kunskapsutveckling kring rättighetsbaserat arbete i bland annat Pakistan, Egypten och 
Kambodja. 
 
Utöver det samarbete som ingår i ramavtalet har Plan Sverige bidragit till andra 
aktiviteter för att stärka barnrättsperspektivet i internationella Plans 
utvecklingsarbete. Exempelvis genomförde Plan Sverige ett seminarium för de 
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nationella medlemsorganisationernas programchefer, och tillsammans med Plan 
Finland hölls en tvådagars kurs i ämnet för personalen på Plans regionkontor för östra 
och södra Afrika. Detta har lett till att regionkontoret, tillsammans med Plan Sverige 
och Plan Finland, har utvecklat en kapacitetsuppbyggnadsplan för de kommande tre 
åren som Plan Finland och i viss mån Plan Sverige kommer att stödja.  
 
Under slutet av året påbörjades ett samarbete mellan Plan Norge, Finland och Sverige 
för att utveckla en kurs kring rättighetsbaserat arbete för Plans nationella 
medlemsorganisationer. Denna kurs kommer att genomföras i början av det nya 
verksamhetsåret och eventuellt vid ytterligare tillfällen. En liknande utbildning har 
under verksamhetsåret skett med Plan Sveriges personal.  
 
Nationellt påverkansarbete 
 
Plan Sverige har under året medverkat i processer i Sverige för att påverka regering 
och myndigheter att ta ett samlat grepp kring barns rättigheter inom det svenska 
utvecklingssamarbetet. Detta i enlighet med den svenska Politiken för global 
utveckling (PGU). Efter inbjudan av Sida inkom Plan Sverige i början av 
verksamhetsåret med kommentarer kring behovet av att revidera UD:s nuvarande 
barnrättsskrivelse. Plan Sveriges position var att skrivelsen måste omarbetas eftersom 
den saknar ett tydligt rättighetsperspektiv. Vidare deltog Plan Sverige i svenska 
enskilda organisationers arbete, Barometern, för att bedöma regeringens 
genomförande av PGU. Den gemensamma rapporten var klar i början av 2008. 
 
Plan vill i större utsträckning arbeta med påverkans- och policyfrågor på EU-nivå. 
Detta gäller både på hemmaplan, främst genom CONCORD1, samt via Plans EU-kontor 
i Bryssel. Plan Sverige har därför under andra halvan av verksamhetsåret fokuserat 
alltmer på arbetet inför det svenska EU-ordförandeskapet hösten 2009, där vi vill att 
UD och Sida inkluderar barnrättsfrågorna och barnrättsperspektivet i planeringen.  
 
Under våren inkom Plan Sverige, tillsammans med Rädda Barnen, med kommentarer 
kring EU:s rådslutsatser om barnets rättigheter i EU:s utvecklings- och humanitära 
bistånd där vikten av ett tydligare rättighetsperspektiv lyftes fram. Vidare betonades 
att Sverige bör verka för att EU:s strategi för barnets rättigheter antas under det 
svenska ordförandeskapet i EU tillsammans med råd för hur detta kan genomföras. 
Plan Sverige bidrog även med synpunkter på frågor för regeringen att lyfta på 
ministerrådsmötet i maj 2008 (General Affairs and External Relations Council). 
Barn i utsatta situationer  
 
Barn i katastrof 
 
Arbetet med att realisera internationella Plans strategi för hur organisationen ska 
stärka sitt katastrof- och förebyggande arbete fortgår. Strategin vägleder Plan i 

                                                           
1 CONCORD är ett europeiskt nätverk med omkring 1 600 europeiska frivilligorganisationer och 
nätverk som arbetar med att påverka EU:s utvecklings- och biståndspolitik. 
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arbetet före, under och efter humanitära katastrofer och i hur Plan arbetar 
riskförebyggande. Plan Sverige har under året bidragit till detta strategiska arbete 
genom att ge synpunkter och kommentarer till olika strategidokument som berör 
detta arbete, såsom Plans globala strategiprocess.  Våra bidrag har resulterat i att 
rättighetsperspektivet stärkts i dessa dokument. 
 
Under året har dialogen mellan Plan Sverige och Sidas humanitära avdelning 
(SEKA/HUM) fortsatt, dock utan att en långtgående samarbetsform kunnat etableras. 
Två av fem ansökningar har dock beviljats under året för stöd till utsatta barn i 
samband med översvämningar i Bangladesh och Dominikanska Republiken. Ytterligare 
ansökningar har kunnat sammanställas, men Sidas humanitära enhet har avvisat 
förfrågningar i ett tidigt skede. Ambitionen är att få till ett humanitärt ramavtal med 
Sida med tanke på Plans starka operationella närvaro i många utsatta områden i 
världen. Plan har en god kapacitet att ta ett ökat ansvar för att försvara barns 
rättigheter i katastrofsituationer. Under året har uppföljning skett av de av 
Radiohjälpen stödda insatserna i Indien och Indonesien samt de pågående 
Sidafinansierade projekten i Dominikanska Republiken och Bangladesh, inklusive 
avslutandet av en insats i Filippinerna. 
 
Under året deltog Plan Sverige i två regionala Planseminarier på temat 
riskförebyggande. Syftet var bland annat att nå en gemensam förståelse för Plans roll i 
riskförebyggande arbete samt att utbyta erfarenheter. Plan Sverige har med fördjupad 
kunskap i ämnet inlett samarbeten med några av de länder som ingår i Plans globala 
riskförebyggande projekt (kallat Children and Young People at the Centre of Disaster 
Risk Reduction). Projektets övergripande målsättning är att minska katastrofers 
omedelbara och långsiktiga effekter genom att aktivera barn och unga i det 
riskförebyggande arbetet. Genom insamlingskampanjen Mobilkomposten2 stödjer Plan 
Sverige barn- och ungdomsgruppers egna riskreduceringsprojekt. Med stöd av denna 
kampanj har även ett forskningssamarbete inletts med Institute of Development 
Studies (IDS) kring barns rättigheter kopplat till klimatförändringar.   
 
Barn som drabbas av våld 
 
Inom Sidas ramanslag har Plan Sverige i samarbete med programländerna fortsatt att 
stödja pilotprojekt som ökar barns skydd mot olika former av våld och övergrepp. 
Samarbetet inkluderar sju så kallade ”child protection-projekt” i Zambia, Malawi, 
Egypten, Kambodja, Colombia och Guatemala, varav två är inriktade på barn som lever 
på gatan. Då det första ramanslaget har inneburit höga krav på rapportering, har 
samarbetet kring den innehållsmässiga utvecklingen av projekten varit begränsad. En 
workshop med relevanta programländer som var planerad under verksamhetsåret, 
kommer istället att genomföras under verksamhetsåret 2009.  
 
I september gav Plan Sverige finansiellt stöd till ”First International Conference on 
Child Sexual Abuse in Africa” i Kenya. Syftet med konferensen var att lyfta frågan om 
                                                           
2 Se vidare sid. 20, Företagssamarbeten - Mobilkomposten 
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sexuellt utnyttjande och exploatering av barn i Afrika samt olika strategier för hur 
regeringar och enskilda organisationer kan bekämpa detta. Plan Sverige tillsattes att 
koordinera och leda internationella Plans deltagande i den tredje Världskongressen 
mot sexuell exploatering av barn som hålls i Brasilien i november 2008. 
 
Plan Sverige har under året deltagit i internationella Plans planering och 
genomförande av rekommendationerna från FN-studien om våld som drabbar barn. 
Plan Sverige har framför allt fokuserat på barns rätt att inte utsättas för skadliga 
sedvänjor (se ”Plan och FN:s konvention om barnets rättigheter”). Inom Plans globala 
nätverk för genderfrågor har Plan Sverige tagit initiativ till att bilda en arbetsgrupp 
som fokuserar på skadliga sedvänjor för att kunna identifiera hur arbetet med dessa 
frågor ska kunna vidareutvecklas i programverksamheten. Ett samarbete pågår med 
Egypten kring att motverka skadliga sedvänjor som drabbar flickor (könsstympning, 
barnäktenskap, etc.) och ett projektfadderskap har utvecklats för att fortsatt finansiera 
denna verksamhet som sedan tidigare också stöds av Radiohjälpen. Aktiviteter har 
även genomförts i Sverige med kopplingar till Sida och övriga biståndssektorn för att 
upplysa om hur man kan bekämpa våld som drabbar flickor. 
 
År 2006 beslutade FN genom en resolution att tillsätta en särskild representant för 
våld mot barn, något som undertecknades av 183 stater. Tillsättandet har dock 
försenats. Plan har därför under året tillsammans med andra internationella 
barnrättsorganisationer aktivt drivit frågan för att FN ska utse och tillsätta denna 
representant. 
 
Barn som drabbas av fattigdom 
 
Genom ekonomiskt stöd från Sida INEC (Sidas avdelning för infrastruktur och 
ekonomiskt samarbete) har under året ett omfattande regionalt mikrofinansprojekt i 
Västafrika startats upp i regionkontorets regi. Pilotprojektet syftar till att ge arbetande 
barn och ungdomar tillgång till finansiella tjänster och på sikt ge nya och bättre 
arbetsmöjligheter. I projektet kombineras stöd till utveckling av affärsidéer och 
individuella utbildningar med att ge målgruppen möjlighet att spara och låna 
tillsammans, enligt en mikrofinansmodell anpassad till utsatta målgrupper. Projektet 
har nått cirka 2 000 unga i Senegal och Sierra Leone medan arbetet i Niger 
fortfarande är under uppbyggnad. Resultatet så här långt är bland annat omfattande 
studier kring arbetande ungdomars situation och behov, ökad kunskap hos 
målgruppen kring att låna och spara samt kartläggningar av potentiella 
arbetsmöjligheter för unga i de aktuella områdena. Dessutom har Plan Sverige stärkt 
den interna kunskapen kring ungdomar och fattigdomsbekämpning/ sysselsättning 
och kring området mikrofinans. En förfrågan har skickats till Sida INEC om fortsatt 
finansiering av projektet. 
   
I verksamhetsplanen inför detta år uttryckte vi en ambition av att vilja utveckla 
särskilda projektinsatser kring statlig och lokal budgetering för barninriktade åtgärder. 
Detta arbete har dock inte kommit igång under detta verksamhetsår då det kräver en 

 12



särskild kompetens som Plan Sverige för närvarande saknar och som vi måste 
säkerställa innan vi kan utveckla denna typ av projektinsatser. 
  
Barn och tobak  
 
Under verksamhetsåret 2007 lanserade Plan Sverige, i samarbete med  Non Smoking 
Generation (NSG), den opinionsbildande kampanjen Tobakens barn. Syftet med 
kampanjen var att visa på sambandet mellan tobak och fattigdom, samt att 
uppmärksamma de negativa konsekvenser som tobaksodling och tobaksbruk för med 
sig i fattiga länder i form av barnarbete, ökad fattigdom och miljöförstöring. Bland 
annat producerades en tv-dokumentär, Tobakens barn, på uppdrag av Plan Sverige. 
Dokumentären vann Röda Korsets Journalistpris 2008 och visades vid två tillfällen i 
SVT under hösten 2007 med tittarsiffror som uppgick till totalt nära 700 000. 
Dokumentären lyfter fram olika perspektiv av hur tobaksproduktion och 
tobaksanvändning allvarligt drabbar barn i fattiga länder samt kränker barns 
rättigheter.  
 
Vidare arrangerades ett seminarium för kolleger inom utvecklingsbiståndsområdet. I 
detta seminarium deltog även kolleger från  Plan Malawi. Som en del av det nya 
ramavtalet med Sida har därefter ett samarbete inletts med Plan Malawi för att lyfta 
frågan kring barnarbete, däribland barn i tobaksproduktion, med beslutsfattare och 
andra viktiga aktörer. Som ett första steg planeras en studie där barn i 
tobaksproduktion i Malawi ska ges möjlighet att komma till tals och beskriva sin 
situation.  
 
Barn som drabbas av hiv/aids 
 
Plan Sverige har fortsatt att verka för att Plans internationella hiv/aids-verksamhet ska 
ha ett tydligt barnrättsperspektiv. Under året har Plan Sverige bidragit till 
utvecklingen av Plans globala programramverk för hiv/aids. Plan Sverige har även 
medverkat i arbetet med att ta fram den regionala strategin för Asien rörande 
hiv/aids. Vidare har Plan Sverige bidragit till att involvera barn och ungdomar i arbetet 
mot hiv/aids genom att bland annat ge stöd till två ungdomsdelegaters deltagande i 
den XVII internationella hiv/aids-konferensen i Mexico City, Mexiko. 
 
Under våren 2008 inleddes ett arbete inom UD med att ta fram en ny svensk hiv/aids-
policy i det internationella samarbetet. Plan Sverige tog aktivt del i arbetet, och lyfte 
framför allt vikten av att policyn ska ha ett tydligt barnrättsperspektiv, samt vikten av 
barns och ungdomars deltagande i hiv/aids-arbetet.  
 
Inom Sida-ramen stödjer Plan Sverige ett projekt i Pakistan som innehåller insatser 
kring barns och ungdomars sexuella och reproduktiva hälsa inklusive hiv/aids-
förebyggande åtgärder. Under nästkommande verksamhetsår hoppas vi kunna 
utveckla vårt stöd att omfatta fler hiv/aidsrelaterade projekt av motsvarande slag. 
Vidare hoppas vi kunna arbeta än mer aktivt för att påverka internationella Plan att 
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öka sitt engagemang för infekterade barns rätt till anti-retroviral behandling på ett 
tydligare sätt.   
 
I slutet av 2006  avslutades HACI-projektet (Hope for African Children), ett regionalt 
projekt i Afrika som syftar till att koordinera biståndspengar till civila samhället för att 
arbeta med hiv/aids-frågan utifrån ett barnperspektiv. I planeringen för detta år 
trodde vi att det fanns förutsättningar för att arbeta för att HACI-projektet skulle 
återupptas. Under året som gått har vi dock kommit till insikt om att det inte finns ett 
tillräckligt stort intresse för detta hos berörda parter och därmed ser vi inte heller att 
det finns några realistiska förutsättningar för detta varför vi avstått från ytterligare 
engagemang i denna fråga.  
 
Barns rättigheter i ett förändrat klimat 
 
I april 2008 godkändes Plan Sveriges ansökan till Sida för finansiering av informations- 
och opinionsbildningsinsatser under 2008/09 i Sverige kring barns rättigheter kopplat 
till ett förändrat klimat. Syftet med opinionsbildningsinsatserna är att dels öka 
kunskapen och engagemanget hos ungdomar när det gäller klimatförändringarnas 
påverkan på barn och ungdomar i Syd, dels att möjliggöra att barns och ungdomars 
röster blir hörda i klimatfrågan samt att tydliggöra för beslutsfattare och 
opinionsbildare hur barns rättigheter kränks i relation till klimatfrågan. 
 
Under våren rekryterades en handläggare med tematiskt ansvar för klimatfrågan hos 
Plan Sverige. Inom ramen för projektet ligger en skolsatsning, ett FN-rollspel, 
ungdomsdeltagande vid klimattoppmötet i Köpenhamn 2009 samt 
dokumentärproduktion för tv och Internet. 
 
Barns medverkan i den egna utvecklingen och i samhället 
 
Barns deltagande 
 
Långsiktigt förbättrade villkor och en hållbar demokratiutveckling kan inte uppnås 
utan att barn och unga får komma till tals. Därför arbetar Plan för att stärka barns och 
ungdomars aktiva deltagande i den egna utvecklingen och i det civila samhället. Plan 
Sverige vill särskilt uppmuntra och stärka barns möjligheter att medverka i processer 
och beslut på olika nivåer i samhället för att utveckla ett demokratiskt samhälle. I 
samarbetet med de programländer som ingår i ramanslaget från Sida utgör arbetet 
med barns deltagande både ett mål i sig och en metod i alla insatser.  
 
Plan Sverige har även lagt tonvikt på deltagandeprojekt som gäller elevinflytande och 
elevdemokrati i skolan. Tidigare har Plan Sverige genom Sveriges Elevråds 
Centralorganisations (SECO) kampanj Operation Dagsverke erhållit stöd till 
utbildningsinsatser i Albanien och Pakistan. Syftet med dessa program är att öka 
elevers inflytande i skolan samt att förbättra kvaliteten på utbildningen. Projekten 
avlöper som planerat och samarbetet med elevorganisationen utgör en viktig 
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finansieringskälla för Plan Sveriges främjande av barn och ungas deltagande samt 
inflytande i skolmiljön.  
 
Under verksamhetsåret har även ett utbyte i vardera riktningen mellan albanska och 
svenska elevrådrepresentanter ägt rum där erfarenheter kring bland annat 
elevinflytande och elevdemokrati diskuterades. I utbytet deltog två representanter 
från Plan Sveriges Ungdomsråd. För att visa och dela med sig resultat av arbetet i 
Pakistans Chakwal-provins, har Plan Pakistan låtit Plan Sveriges produktionsbolag 
producera en film om insatsen i Pakistan att användas av SECO och Plan. 
 
Under verksamhetsåret lämnades en ny ansökan till SECO för en insats i Malawi som 
syftade till att utveckla och upprätta system där våld i skolan rapporteras. Plans 
ansökan gick vidare som ett av de två slutliga. Det var till slut dock den andra av dessa 
två förslag som beviljades, varför det planerade projektet i Malawi istället kommer att 
få stöd från Plan Norge. Plan Sverige har dock utvecklat ett särskilt projektfadderskap 
i syfte att kunna bidra till att  bredda och utveckla detta projekt. 
 
Organisationsutveckling och stärkandet av det civila samhället 
 
De projekt som ingår i Sidas rambidrag är till stor del projekt som bedrivs av 
organisationer inom det lokala civila samhället och som Plan samarbetar med. Bland 
organisationerna i projekten har det bland annat genomförts ett antal utbildningar och 
kapacitetsuppbyggande aktiviteter kring barns deltagande, barns rättigheter, 
ekonomisk uppföljning etc. Förhållningssättet till partnerskapfrågor, stärkande av civila 
samhället och organisationsutveckling skiljer sig dock mellan programländerna vilket 
inte enbart beror på att den lokala situationen är annorlunda utan också på att det 
inom internationella Plan saknas en enhetlig samsyn om hur man stärker och 
samverkar med partners inom det civila samhället.    
 
För att delvis komma till rätta med detta har Plan Sverige under året inlett en dialog 
med de aktuella landkontoren kring Plans roll i att stödja vidareutvecklingen av lokala 
civila organisationer som verkar för barns rättigheter. Detta arbete kommer att 
intensifieras under det kommande verksamhetsåret, bland annat genom inrättandet av 
en projekttjänst som finansieras av det nya ramanslaget.  Plan Sveriges projekt kring 
stärkandet av ett demokratiskt civilt samhälle för barns rättigheter kommer att 
sammankopplas med ett liknande projekt inom internationella Plan. I och med detta 
kommer Plan Sverige att ha en ledande roll i det internationella projektet där 
målsättningen är att utveckla en tydligare position för hur organisationen ska arbeta 
med partnerskap och främja utveckling i det civila samhället. 
 
Barn i media 
 
Samarbetet med Globala gymnasiet kring mediegranskning som påbörjades under 
verksamhetsåret 2007) har resulterat i att Globala gymnasiet på egen hand har 
fortsatt att planera för att arbeta med mediegranskning genom att låta elever i årskurs 
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två som en del av ett projekt kring fattigdomsbegreppet genomföra en 
mediegranskning. 
 
I samarbete med Plan Malawi planerades under året ett nytt projekt i vilket ungdomar 
ges möjlighet att lära sig att granska media. Detta projekt kommer att kopplas till det 
redan pågående projekten kring ungdomar som producerar radioprogram vilka också 
stöds av Plan Sverige. Projekten kring ungdomar som lär sig radioproduktion i Malawi 
har fortgått och utvecklats enligt planerna medan radioprojektet i Zambia är vilande 
då den lokala partnerorganisationen inte har lyckats producera den finansiella 
rapportering som krävs enligt Sidas villkor. Barn och ungdomars medverkan i tv-
produktion i Egypten har gått enligt planerna.  
 
Plan Sveriges Ungdomsråd (PUR) 
 
Plan Sveriges Ungdomsråd, tidigare kallat Barnpanelen, är en grupp ungdomar som 
verkar råd- och inspirationsgivande till Plan Sverige. Vid verksamhetsårets slut hade 
gruppen nio medlemmar som kommer från olika delar av landet.  
 
Under året har olika Planländer internationellt arbetat med projektet Global Youth 
Engagement (GYE). Satsningen går ut på att öka ungdomars möjlighet till inflytande, 
delaktighet och engagemang inom olika områden och på alla nivåer inom Plan. I 
november deltog en representant från PUR i ett internationellt möte om GYE i 
Thailand. Ungdomar från sju länder arbetade med tidsplan, aktivitetsplan och ramverk 
för projektet tillsammans med chefer och andra nyckelpersoner inom internationella 
Plan.    
Barns och ungdomars inflytande genomsyrade också den ungdomskonferens i London 
som Plan i Storbritannien stod värd för i februari 2008. Representanter från tio 
ungdomsråd var inbjudna för att diskutera inflytandefrågor, dela med sig av 
erfarenheter och knyta kontakter. Från PUR deltog två ungdomar, som bland annat 
höll en workshop om Global Youth Engagement. 
 
Den 20 november 2007 fyllde barnkonventionen 18 år. På dagen deltog tre 
medlemmar ur PUR på den årliga hearing med politiker som ordnas av Nätverket för 
Barnkonventionen. Socialminister Göran Hägglund deltog som enda minister och fick 
ta emot många frågor om bland annat barns möjligheter till inflytande i politiken.  
 
Medlemmarna i PUR har under året också jobbat vidare med sin egen utbildning i 
barnkonventionen och under våren fick lärare på Stålforsskolan i Eskilstuna ta del av 
denna. Utvärderingen var mycket positiv. PUR kommer att fortsätta att utveckla 
utbildningen och sprida viktig kunskap om barnkonventionen. 
 
PUR startade under året också en blogg (pur.webblogg.se) där man kan följa gruppens 
arbete löpande. 
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Development education 
 
Under året har Plan Sverige fortsatt sitt arbete med att utveckla metoder för att skapa 
ökad förståelse och fördjupad kunskap om globala frågor i synnerhet bland barn och 
ungdomar i Sverige, inom ramen för vad som inom Plan kallas development education. 
 
Ett underlag till en strategi för Plan Sveriges arbete med development education har 
arbetats fram. Den utgör grunden för ett pilotarbete som ska genomföras på olika 
avdelningar inom Plan Sverige och som innebär att definitioner och mål för 
development education förankras och prövas i den löpande verksamheten. 
  
Ett samarbete mellan Plan Sverige, Plan Finland och Plan EU samt andra som arbetar 
med development education inom Plan har inletts för att aktivera det arbete på 
området som tidigare initierats och påbörjats av internationella Plan.  
 
Inom ramen för Plan Sveriges development education-arbete har en utveckling av 
projektet Global Youth Engagement (GYE)3 och Plans Ungdomsråd fått stöd. Bland 
annat har Plan Sverige tillsammans med Plan Finland representerat Plans nationella 
organisationer vid ett internationellt GYE-möte i Bangkok.  
 
Även Plan Sveriges faddrar utgör tillsammans med unga en målgrupp för Plans 
development education-arbete, varför ett program för att utbilda fadderambassadörer 
har inletts. Syftet är att det engagemang och de erfarenheter som främst faddrar som 
besökt Plans arbete i fält har med sig hem ska tillvaratas och kompletteras med utökad 
kunskap. De som anmält intresse för att vara ambassadörer ska även ges 
förutsättningar att informera om Plan lokalt.  
 
Samarbetet med Globala gymnasiet i Stockholm och Göteborg har fortsatt. Elever från 
årskurs tre i Globala gymnasiet i Stockholm bedrev under drygt två veckor fältstudier i 
Indien kring hållbar utveckling och rättigheter, i samarbete med Plan Indien och deras 
lokala partnerorganisationer. Inför resan bidrog Plan Sverige bland annat med 
föreläsningar om landet och om Plans arbete där. Fältstudierna redovisades på Plan 
Sverige och i ett antal högstadieskolor i Stockholm. 
 
Vidare deltog en elev och en lärare från Globala gymnasiet för Plans räkning på FN:s 
klimatkonferens på Bali, Indonesien, tillsammans med fyra ungdomar från två av Plans 
programländer. Detta fick medialt utrymme och gav erfarenhet inför planeringen av 
Plan Sveriges klimatkampanj4.  
 
I samband med att Plan Sverige i samarbete med Sveriges Elevråds 
Centralorganisation (SECO) genomförde Operation Dagsverke i Albanien 2007 
arrangerades under verksamhetsåret ett utbytesprojekt som blev mycket uppskattat 
av alla deltagare. Fem svenska ungdomar åkte till Albanien för att tillsammans med 

                                                           
3 Se sid 15, Plan Sveriges Ungdomsråd (PUR) 
4 Se sid 13, Barns rättigheter i ett förändrat klimat  
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elevrådsrepresentanter och lärare från de albanska skolor som fått stöd genom 
Operation Dagsverke delta i workshops om elevinflytande och elevrådsverksamhet. 
Medverkade gjorde även personal från Plan Sverige, Plan Albanien och SECO. 
Gruppen besökte också en av projektskolorna. Under våren besökte sex albanska 
elever Sverige tillsammans med två lärare och två medarbetare från Plan Albanien. 
Även under denna vecka genomfördes workshops, besök på skolor och kulturutbyten. 
Många lärdomar drogs i detta arbete, inte minst kring de behov och insatser som 
behöver kopplas till arrangemang med ungdomsdeltagande. En fördjupad utvärdering 
kommer att göras under hösten 2008. 
 
I samband med den tidigare nämnda kampanjen Tobakens barn5 producerade Plan 
Sverige tillsammans med A Non Smoking Generation också ett webbaserat 
utbildningsmaterial och en filmhandledning för högstadie- och gymnasieskolan. När 
kampanjens skolsatsning lanserades inbjöds skolklasser till en visning av filmen 
Tobakens barn och en paneldiskussion. På Globala gymnasiet i Stockholm gjordes ett 
projektarbete kring tobak och fattigdom i årskurs två. Handläggare från Plan Sverige 
deltog genom att föreläsa om Plans arbete på temat i Malawi. Distributionsföretaget 
Utbudet skickade på förfrågan från lärare runt om i landet ut 3 000 exemplar av Plan 
Sveriges tidning Barnens Framtids temanummer om tobak och fattigdom.  
 
Plan Sverige deltog även på Skolforum-mässan där Plan tillsammans med PUR spred 
kunskap och information om Plan, barnkonventionen och tobakskampanjen. 
 
Engagera och värva faddrar 
 
Under året har arbetet med att lära oss mer om vilka våra faddrar är, vad de gör och 
tycker om Plan, gått vidare. Plan Sverige har genomfört en omfattande 
segmenteringsstudie att vägleda både lojalitetsarbete och nyrekrytering. Utifrån 
studien har nästa steg initierats; arbetet med att anpassa och rikta Plan Sveriges 
kommunikation mot identifierade målgrupper. 
 
Plan Sverige har under året fortsatt arbetet med att identifiera och utveckla nya 
givarprodukter utöver det traditionella barnfadderskapet, så kallade projekt-
fadderskap. Syftet är att bredda insamlingsarbetet genom att nå ut till nya 
givarmålgrupper som av olika anledningar inte vill ha kommunikation kopplat till sitt 
givande. Plan Sverige har vid verksamhetsårets slut fyra olika projekt-fadderskap att 
erbjuda; skolfadderskap, flicka-fadderskap, katastrof-fadderskap samt e-byfadderskap. 
 
Plans lojalitetsprogram med syfte att minska avslut bland faddrar har fortsatt att 
utvecklas under året. Dock finns vissa begränsningar med den befintliga databas som 
används, vilket tidvis försvårar informationssammanställning. Introduktionen av det 
nya systemet PlanSys2 inleddes mot slutet av verksamhetsåret och innebär nya 
möjligheter för Plans fortsatta lojalitetsprogram. 
 
                                                           
5 Se sid 12, Barn och tobak 

 18



Ytterligare en viktig prioritering för Plan Sverige har under året varit att höja 
servicenivån för befintliga givare. Ett stort steg i detta arbete togs under våren då 
arbetet med att renodla fadderserviceverksamheten i en egen avdelning inleddes. Den 
nya fadderavdelningen startar sin verksamhet vid ingången av nästa verksamhetsår. 
 
Intresset för att besöka Plans internationella program och träffa sina fadderbarn 
fortsätter att öka. I likhet med tidigare år har Plan Sveriges fadderhandläggare 
administrerat flera hundra faddrar som på eget initiativ och bekostnad rest ut till Plans 
programländer för att själva kunna ta del av utvecklingsarbetet. Andra faddrar har valt 
att resa med av Plan Sverige organiserade gruppresor, så kallade fadderresor, som 
arrangeras i samarbete med Plan Sverige Produktion & Försäljning AB. Årets resor 
gick till Ghana där 48 faddrar deltog, Zambia med 14 resenärer och Filippinerna med 
12 resenärer. 
 
Liksom tidigare år har Plan Sverige fortsatt att arrangera fadderträffar, seminarier, 
utställningar och andra arrangemang. Under våren 2008 genomfördes två 
fadderträffar i Jönköping respektive Malmö där lokala faddrar bjöds in till 
inspirationsdagar. Medverkade gjorde bland annat faddrar som berättade om sitt 
deltagande på fadderresor och möten med fadderbarn. 
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Insamling och finansiering av Plan Sveriges verksamhet 
 
Faddergalan och andra faddervärvande aktiviteter 
 
I december 2007 sändes Faddergalan av TV4. Då det var 10-årsjubileum valde vi att 
direktsända från tre kontinenter; Afrika, Asien och Europa. Galan direktsändes därför 
från Uganda, Filippinerna och Sverige. Planeringen och genomförandet av årets gala 
skedde i nära samarbete med våra kolleger i Plan i både Filippinerna och Uganda. 
Liksom tidigare år innehöll dock galan reportage från Plans program runt om i världen 
och i galan medverkade några av Sveriges främsta artister. Under veckan före galan 
samarbetade Plan med TV4:s Nyhetsmorgon-redaktion och erbjöd tittarna möjlighet 
att följa förberedelserna på plats i båda länder.  
 
Till följd av programstart klockan 20:05, med lottodragning mellan klockan 20:00 och 
20:05, föll tittarsiffrorna dramatiskt under de första minuterna och resulterade i 
förhållandevis lägre tittarsiffror än tidigare år och därmed också färre 
fadderanmälningar än tidigare år. Dock fick vi mycket positiv feedback från redan 
befintliga faddrar på innehållet i programmet och programmet bidrog sannolikt 
därmed också till att behålla redan befintliga faddrar. Vi avser därmed att också under 
nästa verksamhetsår genomföra en ny Faddergalakampanj i samarbete med TV4 
samtidigt som vi planerar för hur vi kan utveckla och finna nya insamlingsformer.  
 
Institutionella medel/Sidas rambidragsavtal 
 
Genom att under året tillsätta en tjänst inriktad på EU skapades förutsättningar för 
Plan Sverige att kartlägga möjligheterna att söka EU-medel. Utgångspunkten har varit 
att se närmare på de processer inom EU som lett fram till den nya långtidsbudgeten 
2007-2013, med nya finansiella instrument och tematiska program av olika relevans 
för Plans verksamhet. Arbetet har gett Plan Sverige ökad kunskap om EU-
kommissionen samt dess tematiska program och prioriteringar.  
 
Aktiviteterna under året inkluderar en kartläggning av EU-finansiering tillgänglig för 
enskilda organisationer; identifiering av de mest lämpliga budgetlinjerna/tematiska 
programmen för Plan Sverige; beredning och uppföljning av ansökningar; byggande 
av relationer med CONCORD och dess medlemsorganisationer; initiering av kontakter 
med EU:s lokala delegationer i länder för vilka Plan haft i åtanke att söka EU-
finansiering; erfarenhetsutbyte med övriga nationella Plankontor samt med Plan EU. I 
relation till finansieringslinjerna har Plan Sverige under året lämnat in tre så kallade 
”concept papers” men alla har fått avslag vilket inneburit att Plan Sverige inte har 
kunnat bereda några fullständiga ansökningar. 
 
CONCORD ger rådgivning och utbildning kring EU-finansiering för svenska 
organisationer. Plan Sverige har aktivt deltagit i CONCORD:s finansieringsgrupps 
arbete och de utbildningar och seminarier som CONCORD anordnat, vilket har lett till 
ökad kännedom om processerna. Plan Sverige, genom CONCORD, har medverkat till 
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att samfinansiering med Sida för EU-medel nu är möjligt. Plan har tidigare sökt medel 
från Radiohjälpen men under verksamhetsåret deltog Plan Sverige för första gången i 
insamlingskampanjen Världens Barn. Plan garanterades tre procent av intäkterna som 
totalt uppgick till närmare 100 miljoner kronor.  
 
Under verksamhetsåret slutfördes det första ramavtalet till Sida, vilket endast gällde 
för en 15-månadersperiod då det utgjorde en försöksperiod. Inom detta anslag har ett 
samarbete upprättas kring 13 projekt i 7 av Plans programländer (Guatemala, 
Colombia, Zambia, Malawi, Egypten, Pakistan och Kambodja). Dessa projekt har 
planerats utifrån ett längre tidsperspektiv än 15 månader och utgjorde därför grunden 
för den nya ramansökan som Plan Sverige utvecklade under hösten 2007 för perioden 
2008-2009. Till denna ansökan tillkom en insats kring barn i utsatta situationer i Kina. 
Informationsinsatsen i ansökan som gäller för opinionsbildning i Sverige gäller temat 
”Klimatförändringar och barns rättigheter”.  
 
Utöver arbetet med den nya ansökan har mycket resurser lagts på att stödja de 
aktuella programländerna med att få igång verksamheten samt att återrapportera på 
en förhållandevis detaljerad nivå till Sida. I samarbetet med Sida/SEKA står det klart 
att Plan Sverige och de sju programländerna tillsammans har lyckats genomföra den 
planerade verksamheten med goda resultat. Sida har dessutom bedömt att 
återrapporteringen håller en mycket hög kvalitet.  
 
Sida har även godkänt den nya ansökan och tilldelat 44 miljoner kronor för 2008-
2009. Även om anslaget fortfarande är förhållandevis lågt jämfört med flera andra 
ramorganisationer, innebär det en procentuell höjning på 37 procent. Det är en 
väsentligt mycket högre ökning än alla andra ramorganisationer. Förutsatt att de goda 
resultaten kvarstår under den nya avtalsperioden kommer Plan Sverige erbjudas 
möjlighet att lämna in en treårsansökan när det är dags att förnya ramanslaget. 
Förhoppningen är att det sökta beloppet då kommer att vara betydligt högre. 
 
Företagssamarbeten - Mobilkomposten 
 
Under verksamhetsåret bedrev Plan samarbeten med flera olika företag. Bland annat 
lanserade Plan och Nokia den gemensamma kampanjen Mobilkomposten, en satsning 
där Plan i samarbete med mobiltelefonåterförsäljare ur konsumentledet placerade ut 
särskilda mobilkompost-lådor för insamling och återvinning av gamla, fungerande 
mobiltelefoner. Projektet genomförs också i samarbete med återvinningsföretaget 
GreenCyc samt med Posten.  Mobilkomposten uppmärksammades på flera håll medialt 
och bemöttes mycket positivt av såväl allmänheten som av våra samarbetspartners.  
De insamlade telefonerna återvinns och 30 kronor per telefon går till Plans 
klimatprojekt i länder där barn och unga drabbas av klimatförändringar. Sammantaget 
är cirka 50 företag och 9 butikskedjor anslutna till Mobilkomposten-insamlingen. 
Pilotprojektet fortsätter till och med våren 2009 och kommer därefter att utvärderas 
innan beslut fattas om eventuell fortsättning.  
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Bland övriga samarbetspartners under året märks Arvid Nordqvist, Brio och Accor.   
 
Övriga insamlande kampanjer 
 
I likhet med tidigare år genomförde Plan Sverige även 2007 den årliga julkampanjen, 
som bestod av alternativa julgåvor som såldes i syfte att stödja olika internationella 
Plan-projekt med enskilda bidrag. 
 
Långsiktig finansiering för Plan Sverige 
 
Under våren 2008 inleddes ett samarbete med Accenture Development Program. 
Syftet med samarbetet var att utarbeta en långsiktig finansieringsstrategi för Plan 
Sverige. Samarbetet omfattade tre månaders arbete och inkluderade 
konkurrensanalys, omvärldsbevakning internationellt och i Sverige. Arbetet slutförs 
under hösten 2008. 
 
 
Plan Sveriges sekretariat 
 
Medarbetare och volontärer 
 
I slutet av verksamhetsåret uppgick medelantalet anställda till 43.Under året har ett 
flertal nya tjänster inrättas i syfte att bättre kunna säkerställa  den kompetens och 
erforderliga resurser som behövs när verksamheten  fortsätter att utvecklas och 
breddas.    
 
Bland annat har en satsning skett på att öka såväl kompetens som resurser på 
programavdelningen, bland annat genom inrättandet av en biträdande programchef. 
Efter en längre tids vakans har också personalfunktionen tryggats genom 
rekryteringen av en ordinarie personalansvarig. Under året har därför arbetet med att 
se över vår personalpolicy initierats, vilket planeras att fortsätta under nästa 
verksamhetsår.    
 
Vissa mindre förändringar av den interna organisationen har också genomförts i syfte 
att effektivisera sekretariatet och erbjuda faddrar en bättre service. Som tidigare 
nämnts har en fadderavdelning inrättats, bestående av delar från den tidigare back-
officeavdelningen samt viss personal från kommunikations-avdelningen. 
Fadderavdelningen ansvarar i huvudsak för den löpande kontakten med Plan Sveriges 
faddrar. 
Utöver de 43 anställda har Plan Sverige liksom tidigare år haft ett stort antal 
volontärer, praktikanter och andra externa samarbetspartners som medverkat och 
bidragit till Plan Sveriges verksamhet. Drygt 200 frivilliga har under året bistått med 
översättningsarbete och ytterligare ett 50-tal volontärer har arbetat frivilligt på 
kontoret. För oss är dessa frivilliginsatser en ovärderlig hjälp som bidrar till att hålla 
våra administrativa kostnader nere. En volontärsamordnare ansvarar för att alla 
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volontärer får det stöd de behöver för att kunna utföra sitt frivilliga arbete på bästa 
sätt i samverkan med den ordinarie personalen.  
 
I samarbete med Trafikskadades riksförbund erbjuder Plan Sverige trafikskadade 
arbetslivsträning och i samarbete med bland annat Arbetsförmedlingen erbjuder vi 
arbetsträning för långtidssjukskrivna. Då vi dessutom finner det viktigt att erbjuda 
unga akademiker möjlighet till praktik tar Plan Sverige varje år emot ett antal 
praktikanter.  
 
Datautveckling  
 
I samverkan med åtta nationella Plankontor fortsatte Plan Sverige att uppgradera och 
utveckla Plans gemensamma affärssystem, Plansys. Arbete skedde i samverkan med en 
indisk leverantör, Satyam. Den uppgraderade versionen av Plansys, PlanSyS 2, 
introducerades i Sverige som femte Plan-land under sommaren 2008.  
 
Även Child data, en gemensam databas för hela internationella Plan, lanserades efter 
vissa förseningar under våren 2008. Syftet med databasen är att samla all 
administration kring fadderbarnen inom internationella Plan. Därigenom kan 
kommunikationen göras enhetlig samtidigt som säkerheten av uppgifter förbättras och 
antalet postförsändelser mellan internationella Plan och Plan Sverige reduceras. 
Dessutom kommer Child data att underlätta för Plan att erbjuda faddrar möjlighet att 
få information på elektronisk väg. 
 
Ekonomi  
 
Plan Sverige har en ekonomi i balans och har under de senaste 5 åren ökat sina totalt 
insamlade medel med 17 %.  Av årets insamlade resultat på drygt 206 miljoner kronor 
stod faddrarnas regelbundna bidrag för cirka 180 miljoner. Övriga insamlade medel 
består av institutionella bidrag, företagsstöd &  
privata engångsdonationer. 
 

FY Totalt insamlat Tkr Fadderbidrag Tkr
2008 206 732 180 353 
2007 209 258 184 101 
2006 199 716 179 979 
2005 191 810 170 970 
2004 177 186 169 519 

 
Dessa bidrag förs tillsammans med Plan Sveriges övriga insamlade medel regelbundet 
över till internationella Plans huvudkontor i Storbritannien. Därifrån slussas pengarna 
vidare via väl etablerade och fungerande system och blir en del av den globala budget 
som är gemensam för Plans nationella organisationer. Här deltar Plan Sverige aktivt 
och påverkar hur pengarna ska användas. 
 

 23



För att veta hur mycket pengar som behövs för att genomföra det planerade 
utvecklingsarbetet i Plans programländer gör Plan en långsiktig strategiplanering över 
förväntat insamlingsresultat och vad det kostar att genomföra 
utvecklingsprogrammen. Varje programland ansöker sedan till huvudkontoret om de 
medel de behöver för att driva sin respektive verksamhet, vilket sker efter samordning 
med de olika regionkontoren.  
 
Plan Sveriges insamlings- och administrationskostnader har under de senaste 5 åren 
ökat med totalt 5 %-enheter. Kostnaderna för insamling har under åren ökat till följd 
av ökad konkurrens och därmed också behov av att investera i ytterligare 
marknadsföringsåtgärder. Kostnader för administrationen ligger alltjämt kvar på 
samma nivå. 
 

FY Insamlingskostnader Tkr Cost ratio Administrationskostnader Tkr Cost ratio
2008 -17 869 9% -18 882 9% 
2007 -14 476 7% -17 144 8% 
2006 -10 440 5% -17 383 9% 
2005 -8 985 5% -17 635 9% 
2004 -9 161 5% -13 574 8% 

 
Cost ratio är andelen av totalt insamlat  
 
I Sverige kontrollerar Stiftelsen för insamlingskontroll (SFI) att Plan Sveriges insamlade 
medel använts korrekt. SFI:s uppgift är bland annat att verka för att offentliga 
insamlingar sker under betryggande kontroll, att insamlingar inte belastas med 
oskäliga kostnader och att sunda marknadsföringsmetoder används inom 
insamlingsområdet. I SFI:s regler ingår bland annat att maximalt 25 procent av medlen 
får gå till administration och insamlingskostnader i Sverige. Under verksamhetsåret 
uppgick endast 17,8 procent av Plan Sveriges insamlade medel till sådana kostnader. 
 
Plan har en omfattande kontroll, både i Sverige och i programländerna, av hur 
pengarna används. Plan använder sig av såväl interna som externa revisorer. De 
interna revisorerna, anställda på Plans huvudkontor, följer regelbundet upp samtliga 
Planländers ekonomi, samtidigt som de sprider kunskap för att förbättra styrningen av 
verksamheten. Internrevisorerna fungerar som en egen självständig enhet och har i sin 
tur egna personer anställda ute på regionkontoren. Tillsammans gör de regelbundna 
planerade besök på Plans olika kontor – men också oanmälda stickprovskontroller. 
Förutom intern revision anlitar Plan även externa revisorer. Samtliga Planländer 
granskas av revisionsföretaget PricewaterhouseCoopers (PwC). Jonas Grahn tillträdde 
under året som ny huvudansvarig revisor för Plan Sverige. 
 
Plan Sverige har fyra kontrollgirokonton (så kallade 90-konton) genom SFI: plusgiro 
90 07 01-4, bankgiro 900-7014, plusgiro 90 07 31-1 samt bankgiro 900-7311.  
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Plan Sverige har som policy att inte placera insamlade medel i aktier eller 
värdepapper. Donerade aktier och andelar avyttras snarast utan dröjsmål. De 
insamlade medlen överförs regelbundet till den internationella programverksamheten.  
 
Det är även Plan Sveriges policy att inte acceptera donationer från extern part vars 
intressen står i direkt konflikt med Plans visioner och mål, och vars verksamhet och 
aktiviteter skadar Plan som organisation eller våra samarbetspartners. 
 
Plan Sveriges externa relationer 
 
FRII  
 
Sedan flera år tillbaka är Plan Sverige medlem i FRII (Frivilligorganisationernas 
insamlingsråd). Vid FRII:s årsmöte omvaldes Plan Sveriges generalsekreterare till 
styrelseordförande för FRII. Denna årsredovisning har upprättats enligt de riktlinjer 
uppställda i FRII:s etiska kod, se vidare www.frii.se. 
 
ECPAT 
 
Plan Sverige är sedan många år medlem i ECPAT. ECPAT Sverige är en ideell förening 
som arbetar med att förebygga och stoppa alla former av barnsexhandel: 
barnpornografi, trafficking och barnsexturism. 
 
Rättvisemärkt 
 
Plan Sverige stödjer Rättvisemärkt, en oberoende produktmärkning som bidrar till 
förbättrade arbets- och levnadsvillkor för odlare och anställda i utvecklingsländer. 
 
Sveriges Annonsörer 
 
Plan Sverige är medlem i Sveriges Annonsörer som är intresseorganisation för Sveriges 
reklamköpare. Bland sina medlemsföretag och andra organisationer som investerar i 
reklam och övrig marknadskommunikation tillvaratar de sina medlemmars intressen 
genom bland annat information, representantskap, rådgivning och utbildning.  
 
Nätverket för Barnkonventionen 
 
Plan Sverige ingår i Nätverket för barnkonventionen som består av frivillig-
organisationer som arbetar för barns rättigheter. Nätverkets har bland annat till 
uppgift att granska hur Sverige tillämpar barnkonventionen. Dessutom verkar man för 
att barn och unga själva ska kunna kräva sina rättigheter. 
 
Plan Sveriges framtida utveckling 
 
Redan i dag ser vi hur de negativa effekterna av den globala klimatförändringen 
drabbar barn och ungdomar mest. Det innebär att Plan har en stor uppgift i att 
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”klimatsäkra” all vår framtida verksamhet, såväl inom de internationella programmen 
som i vårt dagliga arbete inom hela Plan och på alla nivåer.  
Under 2009 avser Plan Sverige att göra en analys av organisationens ekologiska 
fotavtryck i syfte att identifiera vår egen påverkan på miljön och klimatet . Denna 
studie kommer att ligga till grund i framtagandet av vår miljö- och klimatpolicy.  
 
Under nästa verksamhetsår avser vi vidare att fortsätta kvalitetssäkra såväl 
administrativt som innehållsmässigt vår verksamhet genom att arbeta för att utveckla 
våra rutiner för planering, uppföljning, utvärdering och rapportering.  
 
Väsentliga händelser efter verksamhetårets utgång 
 
När denna årsredovisning (oktober 2008) skrivs befinner vi oss i en global finansiell 
kris. Hur denna kris kommer att påverka Plans internationella program eller Plan 
Sverige är för tidigt att sia om. Vi har dock anledning att vänta oss att våra 
insamlingsresultat kan komma att påverkas negativt och därmed påverka de 
internationella programmen.  Av detta skäl bedömer vi det som prioriterat att arbeta 
vidare med vår långsiktiga finansiella strategi och i detta identifiera nya intäktskällor 
samt utveckla nya, alternativa fadderskap.  
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Redovisnings- och värderingsprinciper 
 
Koncern- och årsredovisningen har upprättats med tillämpning av 
Årsredovisningslagen, Bokföringsnämndens allmänna råd och FRIIs mall för 
årsredovisning.  I årsredovisningen har även vissa upplysningar lämnats som krävs av 
SFI. Tillämpade principer är oförändrade i jämförelse med föregående år. 
 
I koncernredovisningen ingår dotterföretag där stiftelsen direkt eller indirekt innehar 
mer än 50 procent av rösterna, eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. 
 
Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att 
dotterbolagens egna kapital vid förvärvet, fastställt som skillnaden mellan tillgångarnas 
och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår 
härigenom endast den del av dotterbolagens egna kapital som tillkommit efter 
förvärvet. 
 
Internvinster inom koncernen elimineras i sin helhet. 
 
Intäktsredovisning 
 
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 
Intäkter i form av gåvor intäktsförs i den period gåvan överlämnas på ett sakrättsligt 
bindande sätt. Intäkten ska motsvara tillgångens anskaffningsvärde. Gåvor i form av 
kontanter från i första hand privatpersoner redovisas av naturliga skäl normalt enligt 
kontantprincipen. Även gåvor från företag och organisationer redovisas normalt i den 
perioden då gåvan inbetalas. I den mån det på balansdagen finns avtalade men ej 
erhållna gåvor från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell 
prövning.  
 
Fadderbidrag  
Avser det månatliga bidrag som faddrarna bidrar med till stöd för de lokala 
utvecklingsprogrammen i Plans programländer. 
 
Övriga insamlade medel 
Insamlade medel inkluderar mottagna gåvor från allmänheten, företag, organisationer, 
samfund, privata och ideella fonder och stiftelser samt sponsring. Till insamlade medel 
räknas även testamentsgåvor och donationer. Även medel från Radiohjälpen är att 
klassificera som insamlade medel. 
 
Med gåva avses tillgång som lämnats utan krav på ekonomisk motprestation. Erhållna 
gåvor värderas till nettoförsäljningsvärde, det vill säga försäljningsvärde eller 
återanskaffningsvärde. Erhållna gåvor redovisas netto, det vill säga efter avdrag för 
försäljnings- och hanteringskostnader (exempelvis eventuell gåvoskatt). 
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Bidrag 
Som bidrag räknas likvida medel som en organisation erhåller från en bidragsgivare 
som är ett offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med 
villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfyllts. 
 
Offentligrättsliga organ inkluderar bidragsgivare såsom EU, Sida, Forum Syd, Allmänna 
Arvsfonden samt stat och kommun. 
 
Övriga Intäkter 
Med övriga intäkter avses frakt, portointäkter från faddrar samt hyresintäkter.  
 
Försäljning varor och tjänster 
Med försäljning menas avyttring av en vara eller tjänst med en faktisk funktion 
och/eller där konkurrerande kommersiella produkter eller tjänster finns på marknaden. 
Denna utgörs i huvudsak av TV-produktioner, leksaker, böcker samt fadderresor.           
 
Verksamhetskostnader 
 
Kostnaderna för en organisations verksamhetsdelar utgörs av kostnader för ändamålet 
respektive kostnader för insamling och administration. 
 
Ändamålskostnader (nationella kostnader) 
Nationella ändamålskostnader är Plan Sveriges kostnader för det internationella 
programstödet. Kostnader för policy/metodutveckling, påverkansarbete på svenska 
biståndsaktörer och personalkostnader för detta faller därmed under denna 
rubricering. Även kostnader för opinionsbildande verksamhet i de fall opinionsbildning 
och upplysande verksamhet ligger i själva uppdraget som organisationen har räknas 
hit, exempelvis kostnader relaterade till Globala Gymnasiet, Ungdomsrådet, ”Barnens 
framtid”, seminarier och övriga opinionsbildande aktiviteter. Hit räknas även alla 
kostnader för kommunikation som syftar till att skapa möten och ökad global 
förståelse.  
 
Insamlingskostnader 
Detta är den kostnad som varit nödvändig för att generera externa intäkter, det vill 
säga direkta kostnader för insamlingsarbetet. Här ingår kampanjer som Faddergalan i 
TV4, reklam, annonser, lönekostnader i relation till insamling, utskick och liknande 
aktiviteter. Till insamlingskostnader hör även kostnader för varumärkesbyggande, 
profilering och positionering.  
 
Administrationskostnader 
Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera organisationen. 
Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Exempel på 
sådana kostnader är övriga personalkostnader, revision, hyra, försäkringar, 
kontorsmaterial, porto och administrativa system. 
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Inköp varor och tjänster 
Inköp av varor och tjänster utgörs i huvudsak av leksaker, böcker, TV-produktion och 
fadderresor.   
 
Tillgångar och skulder 
 
Anläggningstillgångar  
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med 
avskrivningar. Avskrivningar görs systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. När 
en materiell anläggningstillgångs avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas 
tillgångens restvärde. Följande avskrivningstider tillämpas:  
 
Datorer 3 år 
Inventarier 5 och 10 år 
 
Har en materiell anläggningstillgång på balansdagen ett lägre värde än det bokförda 
värdet skrivs tillgången ner till detta lägre värde om det kan antas att värdenedgången 
är bestående. 

 
Fordringar  
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.  

 
Utländska valutor 
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. 
 
Lager av handelsvaror 
Handelsvaror värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Dessa varor består 
främst av leksaker och böcker. 
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Moderstiftelse    
Resultaträkning 2007-07-01 - 2008-06-30    
    
 Not 2008 2007 
  SEK SEK 
VERKSAMHETSINTÄKTER    
    
Fadderbidrag 1 180 352 617 184 101 462 
Övriga insamlade medel 2 5 720 679 8 041 346 
Bidrag SIDA  20 358 506 16 635 750 
Övriga intäkter 3 300 243 479 553 
Summa verksamhetsintäkter  206 732 045 209 258 111 
    
    
VERKSAMHETSKOSTNADER 5   
    
Ändamålskostnader (medel överförda till Plan Int Inc.)  -161 041 227 -185 102 258 
Ändamålskostnader (nationella kostnader)  -11 386 164 -12 406 354 
Insamlingskostnader  -17 868 556 -14 476 643 
Administrationskostnader  -18 882 422 -17 144 336 
Summa verksamhetskostnader  -209 178 369 -229 129 591 
    
    
Verksamhetsresultat  -2 446 324 -19 871 480 
    
    
Resultat från finansiella investeringar    
Ränteintäkter  1 311 688 1 117 844 
Räntekostnader  -2 939 -954 
Summa resultat från finansiella investeringar  1 308 749 1 116 890 
    
Årets resultat  6 -1 137 575 -18 754 590 
    
Fördelning av årets resultat       
      
Årets resultat enligt resultaträkningen (se ovan)  -1 137 575 -18 754 590 
      
Förändring av reserverade medel avseende ändamålet  1 137 575 18 754 590 
      
Kvarstående belopp för året/förändring balanserat kapital  0 0 
        

 

 30



Moderstiftelse    
Balansräkning 2008-06-30    
    
 Not 2008 2007 
  SEK SEK 
TILLGÅNGAR    
    
Anläggningstillgångar    
    
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier 7 5 637 243 5 534 400 
    
Finansiella anläggningstillgångar    
Aktier svenskt dotterbolag 8 100 000 100 000 
    
Summa anläggningstillgångar  5 737 243 5 634 400 
    
    
Omsättningstillgångar    
    
Kortfristiga fordringar    
Fordring hos dotterbolag  1 367 747 1 160 356 
Övriga fordringar  237 582 146 545 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 4 147 994 6 029 232 
    
Kassa & bank  5 596 834 8 283 039 
    
Summa omsättningstillgångar  11 350 157 15 619 173 
    
SUMMA TILLGÅNGAR  17 087 400 21 253 573 
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Moderstiftelse    
Balansräkning 2008-06-30    
    
 Not 2008 2007 
  SEK SEK 
EGET KAPITAL OCH SKULDER    
    
Eget kapital 6   
Ändamålsbestämda medel  13 512 716 17 047 177 
Summa eget kapital  13 512 716 17 047 177 
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  1 073 088 1 938 606 
Skuld hos dotterbolag  0 0 
Övriga skulder  287 315 334 304 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 2 214 281 1 933 486 
Summa kortfristiga skulder  3 574 684 4 206 396 
    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  17 087 400 21 253 573 
    
    
    
STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER   
Ställda säkerheter  Inga Inga 
Ansvarsförbindelser  Inga Inga 
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Koncern    
Resultaträkning 2007-07-01 - 2008-06-30  SEK  
    
 Not 2008 2007 
  SEK SEK 
VERKSAMHETSINTÄKTER    
    
Fadderbidrag 1 180 352 617 184 101 462 
Övriga insamlade medel 2 5 720 679 8 041 346 
Bidrag SIDA  20 358 506 16 635 750 
Övriga intäkter 3 1 063 259 1 107 730 
Försäljning varor & tjänster 4 2 909 937 3 356 985 
Summa verksamhetsintäkter  210 404 998 213 243 273 
    
VERKSAMHETSKOSTNADER 5   
    
Ändamålskostnader (medel överförda till Plan Int Inc.)  -161 041 227 -185 102 258 
Ändamålskostnader (nationella kostnader)  -11 386 164 -12 406 354 
Insamlingskostnader  -17 868 556 -14 476 643 
Administrationskostnader  -22 027 196 -20 431 180 
Inköp varor & tjänster  -495 423 -667 972 
Summa verksamhetskostnader  -212 818 566 -233 084 407 
    
Verksamhetsresultat  -2 413 568 -19 841 134 
    
Resultat från finansiella investeringar   

 
 

 
Ränteintäkter 1 336 895 1 134 151 
Räntekostnader -38 669 -34 283 
Summa resultat från finansiella investeringar  1 298 226 1 099 868 
    
Årets resultat 6 -1 115 342 -18 741 266 
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Koncern    
Balansräkning 2008-06-30    
    
 Not 2008 2007 
  SEK SEK 
TILLGÅNGAR    
    
Anläggningstillgångar    
    
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier 7 5 660 715 5 578 480 
    
Summa anläggningstillgångar  5 660 715 5 578 480 
    
Omsättningstillgångar    
    
Kortfristiga fordringar    
Varulager  242 411 195 994 
Kundfordringar  260 887 110 406 
Övriga fordringar  251 819 207 082 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 4 380 087 6 209 070 
    
Kassa & bank  7 049 127 9 510 872 
    
Summa omsättningstillgångar  12 184 331 16 233 424 
    
SUMMA TILLGÅNGAR  17 845 046 21 811 904 
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Koncern    
Balansräkning 2008-06-30    
    
 Not 2008 2007 
  SEK SEK 
EGET KAPITAL OCH SKULDER    
    
Eget kapital 6   
Ändamålsbestämda medel  13 512 716 17 047 177 
Balanserat kapital  -3 591 -25 824 
Summa eget kapital  13 509 125 17 021 353 
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  1 412 323 2 258 234 
Övriga skulder  355 655 358 101 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 2 567 943 2 174 216 
Summa kortfristiga skulder  4 335 921 4 790 551 
    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   17 845 046 21 811 904 
    
    
    
STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER   
Ställda säkerheter  Inga Inga 
Ansvarsförbindelser  Inga Inga 
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NOTER 
 
Not 1 - Fadderbidrag Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 

 2008 2008 2007 2007 
Traditionellt fadderskap 175 885 584 175 885 584 180 070 600 180 070 600 
Projektfadderskap 4 467 033 4 467 033 4 030 862 4 030 862 
Summa 180 352 617 180 352 617 184 101 462 184 101 462 
     
Not 2 - Övriga insamlade medel Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 

 2008 2008 2007 2007 
Radiohjälpen 3 451 363 3 451 363 2 488 984 2 488 984 
Operation dagsverke Albanien 134 529 134 529 4 500 000 4 500 000 
Allmänheten & mindre företagsbidrag 1 276 549 1 276 549 835 713 835 713 
Företag 858 238 858 238 216 649 216 649 
Summa 5 720 679 5 720 679 8 041 346 8 041 346 
     
Not 3 - Övriga intäkter  

Övriga intäkter består av hyresintäkter samt frakt och portointäkter vid försäljning av leksaker och böcker 
   
Not 4 - Försäljning varor & tjänster   

Försäljningen utgörs i huvudsak av TV-produktioner, leksaker, böcker samt arrangerade fadderresor   
   
Not 5 - Verksamhetskostnader   
   
Personal, löner & sociala kostnader Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
Medelantalet anställda 2008 2008 2007 2007 
Antal anställda 39 43 36 38 
Varav män 11 12 9 9 

Medelantalet anställda har beräknats med utgångspunkt från en normal årsarbetstid på 1 920 
timmar/år.   
   
Styrelseledamöter och ledningsgrupp     
Antal styrelseledamöter på balansdagen 8 8 4 4 
Varav män 4 4 3 3 
Generalsekreterare och ledningsgrupp 6 6 5 5 
Varav män 2 2 1 1 
Löner och andra ersättningar:     
Generalsekreterare 714 704 801 614 678 000 764 000 
Programchef 569 128 569 128 544 000 544 000 
Kommunikationschef *    173 810    173 810                0                0 
Ekonomichef** 38 773 38 773 506 000 506 000 
Projektledare Produktionsbolaget 0 480 430 0 337 000 
Projektledare Development & Education 412 840 412 840 366 000 366 000 
Övriga anställda 8 839 066 9 991 281 7 727 986 8 718 173 
Totala löner och ersättningar 10 748 321 12 467 876 9 821 986 11 235 173 
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Sociala kostnader 4 234 059 4 909 823 4 535 009 5 012 682 
(varav pensionskostnader) 710 392 805 138 1 099 247 1 208 714 

 
* Kommunikationschefen har arbetat under 4 månader för att därefter vara föräldraledig. 
Funktionen har utförts av intern personal. 

 
** Ekonomichefen har under året varit föräldraledig. Lönebeloppet avser semester- samt föräldralön. 
Funktionen har utförts av inhyrd personal. 
     
Summan för pensionskostnader inkluderar lagstadgad ITP-plan. Pensionspremier för samtliga anställda följer ITP-planen. 

Fördelning av pensionskostnader:     
Generalsekreterare 122 611 122 611 164 000 164 000 
Programchef 78 938 78 938 99 000 99 000 
Kommunikationschef *       30 740       30 740                0                0 
Ekonomichef ** 0 0 52 000 52 000 
Projektledare Development & Education 32 052 32 052 0 0 
Övriga anställda 446 051 540 797 784 247 893 714 
 710 392 805 138 1 099 247 1 208 714 
      
Det finns inga avtal om avgångsvederlag till någon anställd eller styrelsemedlem.    
Till styrelsen har inga arvoden utgått.     
     
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
Sjukfrånvaro 2008 2008 2007 2007 
Total sjukfrånvaro 1,42% 1,36% 2,68% 2,68% 
Långtidssjukfrånvaro 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Sjukfrånvaro för män 1,88% 1,85% 2,83% 2,83% 
Sjukfrånvaro för kvinnor 1,23% 1,16% 2,62% 2,62% 
Anställda - 29 år 1,60% 1,62% 1,12% 1,12% 
Anställa 30 - 49 år 0,87% 0,82% 2,00% 2,09% 
Anställda 50 år - 3,99% 3,99% 9,88% 9,88% 
     
Uppgift om sjukfrånvaro för respektive grupp lämnas inte då den kan 
hänföras till en enskild individ.    
     
Volontärer     
Under året har ca 300 personer arbetat ideellt för organisationen. 
Värdet av dess ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.    

 
Operationella leasingavtal     
Nominella värdet av leasingavgifter, avseende icke 
uppsägningsbart leasingavtal för kuverteringsmaskin, 
kaffemaskinl & printer fördelar sig enligt följande:    
     
     
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
 2008 2008 2007 2007 
Nominellt värde 143 492 143 492 177 898 177 898 
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Not 6 - Eget kapital     
          Ändamålsbestämda medel          Ändamålsbestämda medel 
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
  2008 2008 2007 2007 
Ingående balans 17 047 177 17 021 354 30 433 773 30 433 773 
Årets Resultat -1 137 575 -1 115 342 -18 754 590 -18 754 590 
Reservering 1 137 575 1 115 342 18 754 590 18 754 590 
Utnyttjande -3 534 461 -3 508 638 -13 386 596 -13 386 596 
Balanserat kapital   -3 591 0 -25 823 
Utgående balans 13 512 716 13 509 125 17 047 177 17 021 354 
     
Ändamålsbestämda medel representerar det belopp som genererats under räkenskapsåret och som 
återstår att överföras till Plan International Inc. uder nästkommande år. Föregående års medel har under 
detta räkenskapsår överförts till Plan International Inc. och ingår i posten ändamålskonstnader.   
     
     
     
Not 7 - Inventarier     
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
 2008 2008 2007 2007 
Immateriella Anläggningstillgångar     
IB Anskaffningsvärde 5 125 232 5 125 232 2 516 730 2 516 730 
Årets anskaffningsvärde 0 0 2 608 502 2 608 502 
UB Bokfört värde Immateriella Anl.tillgångar 5 125 232 5 125 232 5 125 232 5 125 232 
     
Materiella Anläggningstillgångar     
IB Anskaffningsvärde 2 466 046 2 548 221 2 641 856 2 689 186 
Årets anskaffningsvärde 478 800 490 472 221 596 256 441 
Värdet på under året utrangerade Inventarier 0   -397 406 -397 406 
UB Anskaffningsvärde 2 944 846 3 038 693 2 466 046 2 548 221 
     
IB Avskrivningar -2 056 878 -2 093 049 -2 059 389 -2 076 877 
Årets avskrivningar -375 957 -410 161 -394 894 -415 502 
Återförda avskrivningar för utrangerade 
Inventarier 0 0 397 406 397 406 
UB Avskrivningar -2 432 835 -2 503 210 -2 056 878 -2 094 973 
     

UB Bokfört värde Materiella Anl.tillgångar 512 011 535 483 409 168 453 248 
     
Totalt Bokfört värde Anläggningstillgångar 5 637 243 5 660 715 5 534 400 5 578 480 
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Not 8 - Aktier svenskt dotterbolag     
     
Plan Sverige Produktion & Försäljning AB, Org.nr; 556584-5798, säte: Stockholm. Kapitalandel 100%.  
     
     
     
Not 9 - Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter    
     
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
 2008 2008 2007 2007 
Förutbetalda hyror 456 678 456 678 427 394 427 394 
Upplupna inkomsträntor 147 200 147 200 292 271 296 235 
Upplupna intäkter Elevorganisationen 3 185 645 3 185 645 4 921 865 4 921 865 
Övrigt 358 471 590 564 387 703 563 576 
Summa 4 147 994 4 380 087 6 029 232 6 209 070 
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